______________________________________________________________________________________________________________
Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerqueira nº 350 – Centro – CEP: 64240-000 – Piracuruca/PI – Tel. (86) 999824180

CNPJ: 01.778.353/0001-80 – Email: cmpiracuruca.pi@gmail.com – Home: piracuruca.pi.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADM. Nº 001/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Piracuruca-PI, por meio da Comissão de Licitação, no uso de

suas atribuições legais, considerando a necessidade de se promover processos de

contratações transparentes em face das aquisições DIRETAS através de processo de

INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 74, III, alínea “c”, c/c § 3º,

da Lei nº 14.133/2021, e em conformidade o Termo de Referência, ANEXO.

SOLICITA PROPOSTAS DE PREÇO:

OBJETO: Prestação de serviços especializados em advocacia (assessoria, consultoria

e contencioso jurídico) no acompanhamento de atos legislativos e administrativos,

consultoria aos vereadores no tocante aos projetos de leis a serem objeto de

deliberação pela Câmara Municipal, sobretudo, no acompanhamento de processos

judiciais perante a justiça estadual e federal, em primeira e segunda instância, bem

como no âmbito dos Tribunais de Contas (TCE-PI e TCU), além da propositura de ações

cabíveis, bem como acompanhamento das demandas judiciais já existentes, em que

esta Câmara figure como demandada ou demandante, para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, a partir de janeiro de 2025.

FONTE DE RECURSOS: recursos orçamentários da Câmara Municipal de Piracuruca-

PI para o exercício de 2025, no elemento de despesa 33.90.35 (Serviços de

Consultoria).

DATA E HORÁRIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08 de janeiro de 2025, às

11h00min, no prédio sede da Câmara Municipal de Piracuruca.

As propostas poderão ser entregues na sede da Câmara ou enviadas para o E-mail:

cmpiracuruca.pi.cpl@gmail.com a partir do dia 03/01/2025 até o dia 08/01/2025 às

10:30h, em conformidade com o termo de referência.

Mais informações pelos telefones (86) 999824180 (WhatsApp).

Atenciosamente,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

mailto:cmpiracuruca.pi@gmail.com
mailto:cmpiracuruca.pi.cpl@gmail.com